
 

 PRECIOSA ORNELA, a.s., 468 25 Zásada 317, Česká republika 
T +420 488 117 711 | Beads@Preciosa.com | www.Preciosa-Ornela.com | IČO 28712226 | DIČ CZ28712226 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod spisovou značkou B 2079. 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
Made in Jablonec 2024 

Zásada, 11. ledna 2024 

Módní přehlídka Made in Jablonec 2024 představila nejnovější trendy v bižuterii! 
Preciosa Ornela  ukázala odlišný způsob užití šperků a předvedla dokonalou 

symbiózu! 

Začátek roku tradičně zahájila velkolepá módní přehlídka Made in Jablonec pořádaná Svazem výrobců skla a 
bižuterie. Letošní podtitul 12. ročníku přehlídky zněl „V hlavní roli šperk“.  

V Jablonci nad Nisou se sešli přední české bižuterní a šperkařské firmy, módní návrháři, odborné školy i 
příznivci krásy. Veřejnosti byly představeny jedinečné oděvní modely s dech beroucími skleněnými šperky. 
Preciosa Ornela ve spolupráci s odbornými školami vynesla na molo dohromady 13 modelů. 

Šperk jako součást oděvu: Preciosa Ornela předvedla dokonalou symbiózu. 

Módní kolekce Preciosy Ornely ukázala odlišný způsob užití šperků. Zcela nenápadně tak předvedla, že šperk 
nemusí být jen náhrdelníkem, prstenem nebo náramkem, ale může být součástí oděvu. Jednoduchý všední oděv 
tak ožil díky šperkům z perlí a perliček.  

1. Preciosa Ornela ve spolupráci s firmou Atlas Bijoux a designérkami 
Petrou Lejskovou a Helenou Chmelíkovou 

     

První čtyři modely patřily zlatým šperkům podle návrhů producentky a designérky Preciosy Ornely Petry 
Lejskové, která si některé modely i sama zrealizovala. Zlaté perličky, mezi kterými převládaly dlouhé čípky, 
rokajl a dvoukrátky, povznesly běžně nošený černý nebo bílý oděv. Klasické černé sako, na kterém převládala 
zlatá perličková výšivka z produkce firmy Atlas Bijoux, upoutalo pozornost, krajková sukně byla už jen 



 

 PRECIOSA ORNELA, a.s., 468 25 Zásada 317, Česká republika 
T +420 488 117 711 | Beads@Preciosa.com | www.Preciosa-Ornela.com | IČO 28712226 | DIČ CZ28712226 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod spisovou značkou B 2079. 

pouhým doplňkem tohoto modelu. Jednoduché minimalistické minišaty precizně ušité dílnou módní návrhářky 
Ivy Brabcové z módního salonu Styl Iva zdobily nápadné grafické obrazce vyšité z dlouhých skleněných čípků. 
Tento model doplnil i pásek a dlouhé perličkové provazy, to vše zhotovené Petrou Lejskovou. Bílá košile ožila 
perličkami vyšitým korzetem v kompletu s perličkami zdobenými boty a kabelkou vytvořené designérkou 
Helenou Chmelíkovou. Model doplnila ještě ručně vyráběná brož Lucie Tomanové z firmy České brože. 
Elegantní sukni s croptopem návrhářky Ivy Brabcové pak rozzářil náhrdelník všitý Petrou Lejskovou přímo do 
oděvu.  

Černé sako – Atlas Bijoux 
Minišaty – Petra Lejsková, Preciosa Ornela 
Korzet, obuv, kabelka – Helena Chmelíková, Preciosa Ornela 
Brož – Lucie Tomanová, České brože 
Croptop – Petra Lejsková, Preciosa Ornela 

2. Preciosa Ornela ve spolupráci se Střední uměleckoprůmyslovou školou 
v Jablonci nad Nisou 

 

Další dva modely podle návrhu Petry Lejskové zhotovili nadaní studenti Střední uměleckoprůmyslové školy 
v Jablonci nad Nisou. Posuďte sami, jak zajímavě řešený šperk v podobě záplat a výšivek dokonale rozjasnil 
nejčastěji běžně nošený oděv – džíny a džínovou bundu. K dokonalosti přispěly perlemi a perličkami pošité 
klasické plátěné tenisky a perlová kabelka. Dlouhý fialový kabát pošitý perličkami skvěle doplnily vysoké 
kozačky s dlouhými perličkovými třásněmi a výšivkou. Výšivky, záplaty a aplikace se tak staly naprosto 
neoddělitelnou součástí představených oděvních modelů a bez těchto šperků by kolekce nebyla vůbec tak 
dokonalá.  

Bílé tenisky  - Amálie Fabiánová 
Džíny - Denisa Bušková  a Natálie Christi Rohánková 
Džínová bunda - Šárka Rajnohová a Josefína Preislerová 
Kabelka – Natálie Christi Rohánková 
Fialový kabát  - Žofie Nováková 
Kozačky - Vanesa Tuzarová 
Sametová kabela černá - Amálie Stuchlíková 



 

 PRECIOSA ORNELA, a.s., 468 25 Zásada 317, Česká republika 
T +420 488 117 711 | Beads@Preciosa.com | www.Preciosa-Ornela.com | IČO 28712226 | DIČ CZ28712226 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod spisovou značkou B 2079. 

3. Preciosa Ornela ve spolupráci s Integrovanou střední školou 
živnostenskou v Plzni 

Zajímavě si se šperky vyhrála i studentka Natálie Sýkorová z Integrované střední školy živnostenské v Plzni. 
Její kolekce šperků tvořila součást jemně růžových tylových šatů, kde dominovaly stříbrné perličky všité do 
pásku šatů a v náhrdelníku, který perfektně šaty doplnil. 

Růžové šaty – Natálie Sýkorová 

 

4. Preciosa Ornela ve spolupráci s Vysokou školou uměleckoprůmyslovou 
v Praze 

     

Skleněné perličky Preciosy Ornely vstoupily do tvůrčího života Martina Pondělíčka již od počátku studií na 
Umělecko průmyslové škole v Praze. Kolekce s názvem POHÁR TRPĚLIVOSTI byla dalším důkazem 
netradičního použití perliček. Kolekce je přehlídkou originálního přístupu autora k zakomponování perliček 
do ručních pletáží a výšivek.  

Kolekce Pohár Trpělivosti – Martin Pondělíček 



 

 PRECIOSA ORNELA, a.s., 468 25 Zásada 317, Česká republika 
T +420 488 117 711 | Beads@Preciosa.com | www.Preciosa-Ornela.com | IČO 28712226 | DIČ CZ28712226 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod spisovou značkou B 2079. 

5. Preciosa Ornela ve spolupráci s designérkou Jaroslavou Růžičkovou 

      

Barva roku 2024 Apricot Crush plná teplých odstínů od šťavnatých meruněk a červenooranžového čaje Rooibos 
až po citrusově oranžový pomeranč inspirovala marketingovou manažerku Preciosy Ornely Jaroslavu 
Růžičkovou k vytvoření kolekce s bohatými klasickými ručními výšivkami z perlí a perliček se značkou 
PRECIOSA Traditional Czech Beads™. Perle a perličky v jemném oranžovém a měděném odstínu dokonale 
doplnily textilní modely s mírně renesančním a romantickým duchem zhotovené taktéž Jaroslavou Růžičkovou. 
Úchvatné jsou pak perlové provázky či ramínka jako výrazná součást modelů. Všechny tři modely se svými 
aplikacemi a výšivkami skvěle doplňovaly. 

Kolekce Apricot Crush – Jaroslava Růžičková 


	TISKOVÁ ZPRÁVA
	Made in Jablonec 2024 Zásada, 11. ledna 2024
	Šperk jako součást oděvu: Preciosa Ornela předvedla dokonalou symbiózu.
	1. Preciosa Ornela ve spolupráci s firmou Atlas Bijoux a designérkami Petrou Lejskovou a Helenou Chmelíkovou
	2. Preciosa Ornela ve spolupráci se Střední uměleckoprůmyslovou školou v Jablonci nad Nisou
	3. Preciosa Ornela ve spolupráci s Integrovanou střední školou živnostenskou v Plzni
	4. Preciosa Ornela ve spolupráci s Vysokou školou uměleckoprůmyslovou v Praze
	5. Preciosa Ornela ve spolupráci s designérkou Jaroslavou Růžičkovou


